PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

Lei Orcamentaria Anual - 2022

Demonstrativo da Receita Por Fontes Data: 28/10/2021
Orcamento Fiscal e da Seguridade Social Hora: 09:07
Especificacao Orcamento Fiscal Total

Seguridade Social

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria

Receita de Contribuicbes
Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITA DE CAPITAL
Operacoes de Crédito Internas
Alienacao de Bens
Empréstimos Concedidos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS CORRENTES INTRA
Receita de ContribuicGes
Receita Patrimonial

Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL INTRA
Alienacéo de Bens
Empréstimos Concedidos
Outras Receitas de Capital

(-) DeducOes da Receita

203.090.410,00
51.021.850,00
4.669.000,00
1.427.560,00
0,00

0,00
263.000,00
144.775.000,00
934.000,00
14.358.500,00
2.800.000,00
450.000,00
0,00
11.057.500,00
51.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
23.458.085,00

65.388.190,00
6.953.250,00
18.510.000,00
5.105.940,00
0,00

0,00

0,00
32.919.000,00
1.900.000,00
1.303.000,00
0,00

0,00

0,00
1.300.000,00
3.000,00
23.000.000,00
1.000.000,00
0,00
22.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
282.015,00

268.478.600,00
57.975.100,00
23.179.000,00
6.533.500,00
0,00

0,00
263.000,00
177.694.000,00
2.834.000,00
15.661.500,00
2.800.000,00
450.000,00
0,00
12.357.500,00
54.000,00
23.000.000,00
1.000.000,00
0,00
22.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
23.740.100,00

TOTAL

193.990.825,00

89.409.175,00

283.400.000,00

Fonte:

Unid. Responsave




