

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

Lei Orçamentária Anual - 2022

Demonstrativo da Receita Por Fontes

Data: 28/10/2021

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Hora: 09:07

Especificação	Orçamento Fiscal	Seguridade Social	Total
RECEITAS CORRENTES	203.090.410,00	65.388.190,00	268.478.600,00
Receita Tributária	51.021.850,00	6.953.250,00	57.975.100,00
Receita de Contribuições	4.669.000,00	18.510.000,00	23.179.000,00
Receita Patrimonial	1.427.560,00	5.105.940,00	6.533.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00
Receita Serviços	263.000,00	0,00	263.000,00
Transferências Correntes	144.775.000,00	32.919.000,00	177.694.000,00
Outras Receitas Correntes	934.000,00	1.900.000,00	2.834.000,00
RECEITA DE CAPITAL	14.358.500,00	1.303.000,00	15.661.500,00
Operações de Crédito Internas	2.800.000,00	0,00	2.800.000,00
Alienação de Bens	450.000,00	0,00	450.000,00
Empréstimos Concedidos	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	11.057.500,00	1.300.000,00	12.357.500,00
Outras Receitas de Capital	51.000,00	3.000,00	54.000,00
RECEITAS CORRENTES INTRA	0,00	23.000.000,00	23.000.000,00
Receita de Contribuições	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	22.000.000,00	22.000.000,00
RECEITAS DE CAPITAL INTRA	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Concedidos	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita	23.458.085,00	282.015,00	23.740.100,00
TOTAL	193.990.825,00	89.409.175,00	283.400.000,00

Fonte:

Unid. Responsável